СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.10. 2017 г. № 20-2 						с. Родничок
[bookmark: _Hlk488350790]
О внесении изменений в Решение № 4/2 Совета Родничковского МО Балашовского муниципального района от 26.01.2012 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»

На основании Устава Родничковского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение № 4/2 Совета Родничковского МО Балашовского муниципального района от 26.01.2012 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
1.2. Наименование Положения об оплате труда депутатов, членов выборного органа местного самоуправления Родничковского МО, выборного должностного лица местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе изложить в новой редакции:
«Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района».
1.3. Приложение № 1 к решению Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района «Положение об оплате труда депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Глава Родничковского
муниципального образования 					В.В. Нагорнов

Приложение № 1
к Решению Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района
№ 20-2 от 05.10.2017 г.

Положение
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района

Статья 1.
Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского МО Балашовского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, производится в виде денежного вознаграждения, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой им должности.
Статья 2.
Размер денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского МО Балашовского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, определяется согласно Приложению №1 к настоящему Положению.
Статья 3.
Материальная помощь лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского МО Балашовского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в размере двух денежных вознаграждений.
Статья 4.
Фонд оплаты лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского МО Балашовского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе на соответствующий финансовый год, устанавливается для муниципальной должности Главы Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района в размере не менее 25 (двадцати пяти) денежных вознаграждений.
Статья 5.
Премию за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского МО Балашовского муниципального района определить ежемесячно в размере согласно Приложения № 2 к настоящему Положению.
Решение о выплате выше указанной в Приложении № 2 премии за выполнение особо важных и сложных заданий ежемесячно принимает Совет Родничковского МО Балашовского муниципального района Саратовской области.
Статья 6.
Источниками дополнительных выплат является также экономия фонда оплаты труда Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района.
Экономия фонда оплаты может быть направлена на единовременную выплату, а также для выплаты единовременной дополнительной премии в конце календарного года. Решение о данных выплатах и ее размере принимается Советом Родничковского муниципального образования.

Приложение № 1
к Положению «О денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района»

Размеры денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления
Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района

	№
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Глава Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	17105-00

Приложение № 2
к Положению «О денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района»

Размеры ежемесячной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемой лицу, замещающему муниципальную должность органа местного самоуправления
 Родничковского муниципального образования
 Балашовского муниципального района

	№
	Наименование должности
	Размер премии
(%) от денежного вознаграждения

	1
	2
	3

	1
	Глава Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	90